2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 января 2023 года

	№ 8

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении порядка действий на уровне Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению жителей труднодоступных населенных пунктов товарами первой необходимости, продуктами питания, лекарствами, топливом в целях недопущения выезда граждан по строящимся и закрытым ледовым переправам в период распутицы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 мая 2007 года № 123-п «О зимних автомобильных дорогах и ледовых переправах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях исполнения пункта 1.3 протокола № 4 заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения                     при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                     от 24 ноября 2022 года, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, являющихся труднодоступными в период распутицы и период устройства (закрытия) зимних автомобильных дорог и ледовых переправ на территории Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

2. Утвердить порядок действий на уровне Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению жителей труднодоступных населенных пунктов товарами первой необходимости, продуктами питания, лекарствами, топливом в целях недопущения выезда граждан по строящимся и закрытым ледовым переправам в период распутицы (приложение 2).

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.
	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2023
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 11.01.2023 № 8
Перечень населенных пунктов, являющихся труднодоступными
в период распутицы и период устройства (закрытия) зимних автомобильных дорог
и ледовых переправ на территории Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
1. с. Алтай.
2. с. Болчары.
3. д. Ильичевка.
4. д. Кама.
5. с. Карым.
6. пгт. Кондинское.
7. пгт. Луговой.
8. д. Никулкина.
9. д. Старый Катыш.
10. д. Шугур.
11. д. Юмас.
12. с. Ямки.
Приложение 2
к постановлению администрации района

от 11.01.2023 № 8
Порядок действий на уровне Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению жителей труднодоступных населенных пунктов товарами первой необходимости, продуктами питания, лекарствами, топливом в целях недопущения выезда граждан по строящимся и закрытым ледовым переправам в период распутицы

	№ п/п
	Перечень мероприятий (работ) по обеспечению жителей труднодоступных населенных пунктов товарами первой необходимости, продуктами питания, лекарствами и топливом в период распутицы
	Период выполнения мероприятия (работ)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия (работ)

	1.
	Централизованная поставка годового объема (годовой потребности) продукции горюче-смазочных материалов - автомобильный бензин, дизельное топливо, реактивное топливо в труднодоступные населенные пункты на территории Кондинского района с ограниченными сроками завоза грузов в период навигации
	Май - июнь
	Администрация Кондинского района (далее - администрация района)

	2.
	Увеличение объемов поставки товаров первой необходимости, продуктов питания и лекарств водным видом транспорта по субсидируемым маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Кондинского района
	Октябрь
	Администрация района

	3.
	Увеличение объемов поставки товаров первой необходимости, продуктов питания и лекарств воздушным видом транспорта по субсидируемым маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Кондинского района
	Октябрь, ноябрь, декабрь, апрель,
май
	Администрация района

	4.
	Увеличение частоты выполнения авиарейсов по субсидируемым маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Кондинского района:

на муниципальных маршрутах с двух авиарейсов                    до трех;
на межмуниципальных маршрутах с трех до пяти
	Апрель - май, ноябрь - декабрь
	Администрация района

	5.
	Устройство и обустройство пешеходной ледовой переправы на 453 км реки Конда в районе с. Ямки
	Ноябрь
	Администрация района/ администрация городского поселения Мортка (по согласованию)

	6.
	Привлечение недропользователей, осуществляющих деятельность на территории Кондинского района, к оказанию содействия в доставке товаров первой необходимости и продуктов питания
	Апрель - май,

ноябрь - декабрь
	Администрация района